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Crowdfunding til Jollehuset 
Tusind tak for de store donationer der kom ind til udrustning af 
Jollehuset. Det blev (i denne omgang) til hele kr. 19.200, som 
flittigt blev brugt til indretning, bænke, SKS skilt og optiernes 
skippermøde- og sofaområde. Den sidste del blev brugt på 
udstyr til rengøring i Jollehuset.! 
Finansieringen af Jollehuset er helt på plads og bygge- 
regnskabet er afsluttet. 
 
 
 
 
Ny Hjemmeside: www.skovshovedsejlklub.dk 
Som mange sikkert har bemærket, så har klubben fået en ny hjemmeside.  
 
Hjemmesiden supporteres af 
firmaet Standoutmedia, som 
er valgt af Dansk Sejlunion 
til hjemmesideleverandør til 
de sejlklubber, som gerne vil 
implementere Dansk 
Sejlunions nye app 
“Ombord”.  
 
 
 
 
Idéen er på sigt, at opdateringer lagt ind i app’en automatisk kommer med på 
hjemmesiden. Udviklingen af app’en er i fuld gang, og vi håber at kunne tage 
den i brug i starten af det nye år.  
App’en vil kunne bruges dels til at holde sig orienteret om stort og småt i 
klubben, men også til at booke både, kommunikere internt på sejlhold, 
tilmelde sig til aktiviteter m.m. 
 
Med den nye hjemmeside synes bestyrelsen, at vi har fået en god start på det 
nye “Ombord” projekt. Hjemmesiden fungerer rigtig godt, den er nem at 
opdatere og vedligeholde, og Standoutmedia giver god support, hvis vi har 
brug for det. Alt sammen til en lavere pris end den gamle hjemmeside. 



På hjemmesiden finder du dels forskellig information om klubben, oplysninger 
om indmeldelse, bestyrelse, udvalg m.m. Derudover finder du både aktuel 
information og forskellige anden information under menupunktet “Opslag”, og 
du kan følge med i kommende aktiviteter i “Kalender”.  
 
Besøg gerne hjemmesiden nu, hvis du ikke allerede har gjort det, og skriv 
gerne en mail til Peter Lillelund: peter@2930.dk  hvis du har ris, ros eller gode 
forslag til ændringer på hjemmesiden. 
 
 
Knarr aftenmatch i SKS 
Torsdagsaftenerne på knarrbroen og i SKS giver stor glæde. Mellem 10 og 18 
knarrer deltager under Jørgen, Finn og Claus’ faste hånd med moleøl og 
grillpølser. Troligt uddeles den lille (og grimme : ) ) vandrepokal til vinderen af 
aftenmatch. Aftenmatcherne fortsætter september ud og afsluttes med 
”Havelågen” der sejles lørdag 7/10. 
 
 
SKS Jubi sejlads 
Med sol og 8 m/s fra vest kom der knald på de 11 
både der deltog. Under Peters kyndige vejledning, 
med Ullas croissanter og Flemmings moleøl forløb 
sejladsen perfekt og ikke uventet kæmpede Team 
Guhle og Team Moesgård om 1. pladsen.! 
 
Moesgård tog prisen for sømil og Guhle prisen for 
flest mærkerundinger og på 3. pladsen kom SKS 
raketten i J/70 Simon Nordbjærg, stort tillykke. 
Dejlig skovserdag i godt selskab. 
Jubi 2024 afholdes sidste lørdag i august. X 
 
 
 
Hobie DM i Skovshoved Sejlklub 
Der var stor begejstring over arrangementet og forholdene blandt Hobie-
sejlerne, da de lørdag-søndag deltog i Dansk Sejlunions Danmarksmesterskab, 
som Skovshoved Sejlklub med Hobie-sejlerne Claus Engelsen og Anders 
Graversen i spidsen havde arrangeret. 
 



1-2-3. Det spillede fuldstændig med Bureau 
og morgenmad i Sandslottet, 
søsætningsaktiviteter i Jollehuset og after-
sailing aktiviteter og stævnemiddag som 
hovmester Peter sørgede for, 
i Sejlerhuset.    
 
De farverige Hobie-sejl prydede både 
jolleområdet og Øresund og rigtigt mange 
mennesker har set Hobierne både til lands 
og til vands. 

 
Vejret var perfekt hele lørdagen, fast vind fra sydøst - og baneleder Anders 
besluttede at fortsætte kapsejladsen til de maksimale 7 sejladser var 
nået, hvilket var godt, for søndag blev det kun til ophold på Øresund og ingen 
sejladser. 
Præmieoverrækkelsen blev derfor afholdt 
beundringsværdigt tidligt, ikke mindst for de 
sejlere, som skulle køre hjem med trailer til 
Køln!  -  Esbjerg - Nordjylland - Svendborg 
osv. 
! 
 
Skovshoved-sejlerne Claus og bror Ulrik 
kom på en flot 4-plads.   Flere af SKS’ 
ungdomssejlere fik også fine resultater, - og 
overraskende nok fik de 2 ungdoms-fædre, 
som hoppede i en Hobie for første gang i rigtigt mange år, et par fine 
sejladser. De blev udråbt til ‘Rising Stars’ - og ikke et øje var tørt. 
!!

 



Altid aktive Finn styrede sammen med Christian topmærket. De styrede da 
også en tur forbi præmieskamlen og fik en vin-gave-tak for indsatsen. Finn fik 
at vide at podiet ikke var beregnet til hjælpere, - men man kan jo altid prøve ! 
 
Alt i alt - en travl weekend med endnu et vellykket stævne og glade sejlere. 
 
 

Nyt fra OL-teamet i SKS 

Frederik Rask og Jacob Precht i 49er godt på vej mod OL 2024 i Paris 
(Marseille). Med en flot 11 plads ved VM sikrede Teamet Danmark en plads ved 
OL. Nu skal Frederik og Jacob kæmpe mod de andre danske både, om hvem 
der skal med til OL. Det foregår ved EM i november, og næste års VM i marts.  
 
Frederik og Rasmus kom forbi sejlklubben den 25. august, hvor de gav os et 
meget spændende indblik i, hvad det vil sige at sejle/kvalificerer sig til OL. 
Desværre blev arrangementet haste arrangeret, hvorfor det var begrænset 
hvor mange der kom. Vi arbejder på, at få Rasmus og Frederik til at komme 
endnu engang, så flere kan få fornøjelse af dem.  
 
Rasmus og Frederik får støtte fra SIF gruppen/SKS. På 
SKS’ vegne takker vi SIF gruppen for den store støtte 
til Teamet.  
 

 
 

DM i Knarr er netop afholdt i Rungsted med stor deltagelse fra 
Skovshoved Sejlklub 
I år var der rekord stor deltagelse til DM i Knarr med 34 både på startlinien. 
Det gør formentlig Knarr til den største entype kølbådsklasse til DM i år, hvilket 
er lidt af en bedrift i sig selv. Det blev til 3 sejladser både lørdag og søndag. 
Man fornemmede hurtigt, at alle var opsatte på at levere gode resultater, så 
der blev gået til den i starterne, hvilket gav flere omstarter og desværre også 
flere mindre sammenstød på startlinien. Med brug af sort flag flere gange 
lykkedes det dog altid at få feltet af sted til sidst, og herefter blev der kæmpet 
hele vejen til mål.  



At konkurrencen var hård kunne 
man se ved mållinien, hvor der 
sjældent var lang afstand fra 
nummer 1 til nummer 20. Nogle 
gange kunne 1- 2 bådslængder 
afgøre 8-10 placeringer.  
 
Vinder blev Jens Christensen fra 
KDY.  
 
 
 
 

Skovshoved Sejlklub kom ikke på sejrspodiet i år, men vi var godt 
repræsenteret på mange af bådene og havde en fantastisk weekend. 
 
 
Skovshoved Sejlklub afholdt X-Yachts Star Meeting 2023  

I weekenden afholdt SKS ligastævne for J/70. 

 
Team ”SKOVS” med Lars Nordbjærg, Simon Nordbjærg, Jakob Groth og Jacob 
Guhle sejlede stærkt og fik hele 3 2.pladser. Desværre blev det ikke 
tilstrækkeligt til sejrsskamlen, men se lige her på ”statistics”, - hurtigste team i 
feltet var, ja nemlig ”SKOVS”. 
 

 



 
Med Finn og Jørgen samt hustruer, Claus og mange SKS 
frivillige hjælpere, og Kasper på vandet blev stævnet en stor 
succes.  Ikke mindst den efterfølgende fest med øl, sang og 
”trommer” i teltet ved Sejlerhuset.! 
”Hvor har vi glædet os, I laver altid så gode stævner i SKS”. 
 
Hovmester Stephanie og Peter sørgede endnu en gang for 
super mad til de 120 deltagere, tak til Spisehuset. 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
8 ”Skovsere” deltog i Harboe Cup 2023 i Skælskør. 

A, B og C optimister, Feva- og Lasersejlere fra Skovshoved Sejlklub deltog. 
Alle sejlede fokuseret og forældregruppen var talstærkt til stede som back-up.  
 
SKS træner William Bradley, deltog på C,B-banen, var meget imponeret over 
sejlernes fokus ved start, ”de stolede på sig selv med fuld fokus”. Sade Sophia 
Kaaberbøl  SKS sejlede flere 1. pladser hjem, som træner William siger ”en 
kommende klubmester - cool sejlerpige, der bare hviler i sig selv og kan starte 
fokuseret.” Sade sluttede på en flot samlet 4. plads. 
 
Harboe Cup er et rigtig godt stævne for vores Ungdomssejlere at deltage i, 
gode fællesskaber på tværs af klubber og stor træningsværdi. Tak til sejlere, 
forældre og William for at gøre det muligt. 
 

Renovering af Sandslottet 
En glædelig nyhed til brugerne af Sandslottet, gæste -sejlere og 
forbipasserende som i mange år har undret sig over de punkterede og derfor 
matterede ruder i det meste af huset. 
Tusind tak til Gentofte kommune som har fundet en mulighed for at udskifte til 
nye vinduer. 
Mon ikke det også fører til en væsentlig lavere opvarmnings-regning. What’s 
not to like! 
Som noget nyt er Gentofte Kommune desuden ved at udskifte og forbedre hele 
udsugningsanlægget til baderum mm. Kæmpe forbedring af forholdene til 
vores sejlere. 



 
 
Tillykke til Lars Nordbjærg 

Tidl. bestyrelsesmedlem og nuværende medlem og sponsor til SKS 
Lars Nordbjærg fyldte 50 år i fredags. Mange fra SKS deltog i 
receptionen og ønskede tillykke.   
 
 
På gensyn d. 29. okt. ved Klubhuset 
 
Dannebrog!hejses!kl!8:00.!

Formandens tale ved Flagmasten kl. 12:00.!

Der!er!Gratis!mole-øl.!

 
Bestyrelsen i Skovshoved Sejlklub 


